
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

20 марта 2020 г. № 177 

Об изменении решения Миорского районного Совета 

депутатов от 27 декабря 2019 г. № 152 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. 

№ 152 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

в части первой пункта 1 цифры «34 717 463,13» заменить цифрами «34 793 456,13»; 

в абзаце третьем пункта 2 цифры «34 717 463,13» заменить цифрами 

«34 793 456,13»; 

приложения 2–5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.Н.Банифатова 
  

  Приложение 2 

к решению 

Миорского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 152 

(в редакции решения 

Миорского районного 

Совета депутатов 

20.03.2020 № 177)  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование  Раздел Подраздел Вид 
Сумма, 

рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 919 420,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 085 113,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 042 957,00 

Государственные архивы 01 01 07 42 156,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 122 600,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 01 05 03 122 600,00 

Резервные фонды 01 09 00 44 873,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 44 873,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 469 042,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 469 042,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 197 792,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 197 792,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 9 835,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 9 835,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 398 151,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

2 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 705 532,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 605 532,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 100 000,00 

Транспорт 04 05 00 10 319,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 2 474,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 7 845,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 640 300,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 42 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 3 000,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 39 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 111 969,13 

Охрана природной среды 05 02 00 110 869,13 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 1 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 704 530,00 

Жилищное строительство 06 01 00 28 534,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 976 261,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 675 654,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 24 081,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 9 414 900,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 9 414 900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 574 105,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 628 457,00 

Физическая культура 08 01 01 609 485,00 

Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 18 972,00 

Культура  08 02 00 1 941 648,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 754 516,00 

Кинематография 08 02 02 87 355,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 99 777,00 

Средства массовой информации 08 03 00 4 000,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 4 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 14 791 398,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 773 403,00 

Общее среднее образование 09 02 00 10 232 192,00 

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 55 056,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 947 655,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 783 092,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 869 148,00 

Социальная защита 10 01 00 1 478 103,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 1 000,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 9 770,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

3 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 50 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 330 275,00 

ВСЕГО        34 793 456,13 

  

  Приложение 3 

к решению 

Миорского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 152 

(в редакции решения 

Миорского районного 

Совета депутатов 

20.03.2020 № 177)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Сумма, 

рублей 

Государственное учреждение «Миорский районный 

архив» 003 00 00 00 42 156,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 42 156,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 42 156,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 42 156,00 

Райисполком 010 00 00 00 2 457 826,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 631 741,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 179 999,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 179 999,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 600,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 010 01 05 03 600,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 451 142,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 451 142,00 

В том числе:           

расходы по выплате единовременного 

вознаграждения к Почетным грамотам Миорского 

районного Совета депутатов и райисполкома         11 016,00 

расходы, связанные с проведением мероприятий 

райисполкома         23 074,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 9 835,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 9 835,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 49 845,00 

Транспорт 010 04 05 00 7 845,00 

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 7 845,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 42 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

4 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 3 000,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 39 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 62 217,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 61 117,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей 

среды 010 05 04 00 1 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 654 188,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 28 534,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 625 654,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 50 000,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 50 000,00 

Учреждение здравоохранения «Миорская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 9 414 900,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 9 414 900,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 9 414 900,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома  056 00 00 00 2 635 248,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 101 693,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 101 693,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 101 693,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 941 648,00 

Культура 056 08 02 00 1 941 648,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 754 516,00 

Кинематография 056 08 02 02 87 355,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 99 777,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 588 407,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 588 407,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 500,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 3 500,00 

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 14 577 544,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 70 457,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 70 457,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 70 457,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 14 147 935,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 773 403,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 10 232 192,00 

Дополнительное образование детей и молодежи  075 09 07 00 359 248,00 

Другие вопросы в области образования  075 09 09 00 783 092,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 359 152,00 

Социальная защита 075 10 01 00 355 952,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 3 200,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

5 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 220 776,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 430 188,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 430 188,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 430 188,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 705 532,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 082 04 02 00 705 532,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 082 04 02 01 605 532,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 100 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 30 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 30 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 55 056,00 

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 55 056,00 

Унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского района 110 00 00 00 141 252,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 11 500,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 11 500,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 11 500,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 19 752,13 

Охрана природной среды 110 05 02 00 19 752,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 110 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  110 06 02 00 110 000,00 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите райисполкома 117 00 00 00 1 666 931,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 216 705,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 216 705,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 216 705,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 450 226,00 

Социальная защита 117 10 01 00 1 122 151,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 1 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики  117 10 08 00 327 075,00 

Дочернее коммунальное унитарное предприятие 

«Управление капитального строительства 

Браславского района» 130 00 00 00 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 50 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 130 06 03 00 50 000,00 

Учреждение «Редакция районной газеты «Миорские 

новости» 134 00 00 00 4 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 134 08 00 00 4 000,00 

Средства массовой информации 134 08 03 00 4 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

6 

Периодическая печать и издательства 134 08 03 02 4 000,00 

Сектор спорта и туризма райисполкома 164 00 00 00 672 372,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 164 01 00 00 43 915,00 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 43 915,00 

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 43 915,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 164 08 00 00 628 457,00 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 628 457,00 

Физическая культура 164 08 01 01 609 485,00 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 164 08 01 03 18 972,00 

Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 1 597 616,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 128 400,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 312 01 05 00 122 000,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 312 01 05 03 122 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 312 01 10 00 6 400,00 

Иные общегосударственные вопросы 312 01 10 03 6 400,00 

В том числе услуги адвокатов         6 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 312 04 00 00 642 774,00 

Транспорт 312 04 05 00 2 474,00 

Автомобильный транспорт 312 04 05 01 2 474,00 

Топливо и энергетика 312 04 08 00 640 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 826 442,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 802 361,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 312 06 05 00 24 081,00 

Дисненский городской исполнительный комитет 313 00 00 00 20 903,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 313 01 00 00 20 903,00 

Межбюджетные трансферты 313 01 11 00 20 903,00 

Трансферты бюджетам других уровней 313 01 11 01 20 903,00 

Узменский сельский исполнительный комитет 314 00 00 00 17 889,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 314 01 00 00 17 889,00 

Межбюджетные трансферты 314 01 11 00 17 889,00 

Трансферты бюджетам других уровней 314 01 11 01 17 889,00 

Заутьевский сельский исполнительный комитет 315 00 00 00 16 018,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 315 01 00 00 16 018,00 

Межбюджетные трансферты 315 01 11 00 16 018,00 

Трансферты бюджетам других уровней 315 01 11 01 16 018,00 

Миорский сельский исполнительный комитет 316 00 00 00 23 815,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 01 00 00 23 815,00 

Межбюджетные трансферты 316 01 11 00 23 815,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

7 

Трансферты бюджетам других уровней 316 01 11 01 23 815,00 

Николаевский сельский исполнительный комитет 317 00 00 00 30 211,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 317 01 00 00 30 211,00 

Межбюджетные трансферты 317 01 11 00 30 211,00 

Трансферты бюджетам других уровней 317 01 11 01 30 211,00 

Новопогостский сельский исполнительный комитет 318 00 00 00 24 311,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 318 01 00 00 24 311,00 

Межбюджетные трансферты 318 01 11 00 24 311,00 

Трансферты бюджетам других уровней 318 01 11 01 24 311,00 

Перебродский сельский исполнительный комитет 319 00 00 00 14 721,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 319 01 00 00 14 721,00 

Межбюджетные трансферты 319 01 11 00 14 721,00 

Трансферты бюджетам других уровней 319 01 11 01 14 721,00 

Повятский сельский исполнительный комитет 320 00 00 00 18 727,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 320 01 00 00 18 727,00 

Межбюджетные трансферты 320 01 11 00 18 727,00 

Трансферты бюджетам других уровней 320 01 11 01 18 727,00 

Турковский сельский исполнительный комитет 321 00 00 00 14 623,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 321 01 00 00 14 623,00 

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 14 623,00 

Трансферты бюджетам других уровней 321 01 11 01 14 623,00 

Язненский сельский исполнительный комитет 322 00 00 00 16 574,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 322 01 00 00 16 574,00 

Межбюджетные трансферты 322 01 11 00 16 574,00 

Трансферты бюджетам других уровней 322 01 11 01 16 574,00 

Коммунальное унитарное предприятие по оказанию 

услуг «Новополоцкая управляющая компания» 324 00 00 00 63 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 324 06 00 00 63 900,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 63 900,00 

Миорская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 6 270,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 6 270,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 6 270,00 

Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 44 873,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 44 873,00 

Резервные фонды 999 01 09 00 44 873,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов  999 01 09 04 44 873,00 

ВСЕГО          34 793 456,13 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

8 

  Приложение 4 

к решению 

Миорского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 152 

(в редакции решения 

Миорского районного 

Совета депутатов 

20.03.2020 № 177)  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Нормативный правовой 

акт, которым утверждена 

программа 

Раздел (государственный 

заказчик, распорядитель 

средств) 

Объем 

финансирования 

в 2020 году 

(рублей) 

1 Государственная программа 

развития аграрного бизнеса 

в Республике Беларусь 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196  

  705 532,00 

Подпрограмма 12 

«Обеспечение общих 

условий функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

    705 532,00 

Национальная экономика 705 532,00 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

райисполкома 

705 532,00 

2 Государственная программа 

о социальной защите 

и содействии занятости 

населения на 2016–

2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73  

  1 411 997,00 

Подпрограмма 5 

«Социальная интеграция 

инвалидов и пожилых 

граждан» 

    1 411 997,00 

Социальная политика 1 411 997,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома 

1 411 997,00 

3 Государственная программа 

«Здоровье народа 

и демографическая 

безопасность Республики 

Беларусь» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200  

  9 439 515,00 

Подпрограмма 1 «Семья 

и детство» 

    24 615,00 

Социальная политика 24 615,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома 

24 615,00 

Подпрограмма 2 

«Профилактика и контроль 

неинфекционных 

заболеваний» 

    2 160,00 

Здравоохранение 2 160,00 

Учреждение 

здравоохранения «Миорская 

центральная районная 

больница» 

2 160,00 

Подпрограмма 4 

«Туберкулез» 

    1 100,00 

Здравоохранение 1 100,00 

Учреждение 

здравоохранения «Миорская 

центральная районная 

больница» 

1 100,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

9 

Подпрограмма 7 

«Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения 

Республики Беларусь» 

    9 411 640,00 

Здравоохранение 9 411 640,00 

Учреждение 

здравоохранения «Миорская 

центральная районная 

больница» 

9 411 640,00 

4 Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» 

на 2016–2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205  

  88 269,00 

Подпрограмма 4 

«Сохранение и устойчивое 

использование 

биологического 

и ландшафтного 

разнообразия» 

    2 000,00 

Охрана окружающей среды 2 000,00 

Райисполком 2 000,00 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды 

в Республике Беларусь 

и реализация мероприятий 

по рациональному 

(устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране 

окружающей среды 

на региональном уровне» 

    86 269,00 

Охрана окружающей среды 86 269,00 

Райисполком 56 269,00 

Управление по сельскому 

хозяйству райисполкома 

30 000,00 

5 Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 

2016 г. № 250  

  15 146 832,00 

Подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

    2 773 403,00 

Образование 2 773 403,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

2 773 403,00 

Подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

    9 927 601,00 

Образование 9 927 601,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

9 927 601,00 

Подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального 

образования» 

    300 573,00 

Образование 300 573,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

300 573,00 

Подпрограмма 7 «Развитие 

системы дополнительного 

образования взрослых» 

    55 056,00 

Образование 55 056,00 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

райисполкома 

55 056,00 

Подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей 

и молодежи» 

    947 655,00 

Образование 947 655,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

359 248,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома  

588 407,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

10 

 

Подпрограмма 9 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

    1 139 044,00 

Образование 783 092,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

783 092,00 

Социальная политика 355 952,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

355 952,00 

Подпрограмма 11 

«Молодежная политика» 

    3 500,00 

Социальная политика 3 500,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома  

3 500,00 

6 Государственная программа 

«Культура Беларуси» 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 

2016 г. № 180  

  1 884 027,00 

Подпрограмма 1 «Наследие»     615 346,00 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

615 346,00 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

615 346,00 

Подпрограмма 2 «Искусство 
и творчество» 

    1 226 525,00 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

1 226 525,00 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

1 226 525,00 

Подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

    42 156,00 

Общегосударственная 
деятельность 

42 156,00 

Государственное учреждение 
«Миорский районный архив» 

42 156,00 

7 Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта 
в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 
2016 г. № 303  

  609 485,00 

Подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно-
оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

    609 485,00 

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

609 485,00 

Сектор спорта и туризма 
райисполкома 

609 485,00 

8 Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» 
на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 326  

  1 656 096,00 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение качества 
и доступности услуг» 

    1 444 096,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство и жилищное 
строительство 

1 444 096,00 

Райисполком 625 654,00 

Финансовый отдел 
райисполкома 

818 442,00 

Подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда» 

    173 900,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство и жилищное 
строительство 

173 900,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

11 

Унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского района 

110 000,00 

Коммунальное унитарное 

предприятие по оказанию 

услуг «Новополоцкая 

управляющая компания» 

63 900,00 

Подпрограмма 8 «Качество 

и доступность бытовых 

услуг» 

    39 000,00 

Национальная экономика 39 000,00 

Райисполком 39 000,00 

9 Государственная программа 

«Строительство жилья» 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325  

  68 534,00 

Подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

    68 534,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство и жилищное 

строительство 

28 534,00 

Райисполком 28 534,00 

Социальная политика 40 000,00 

Райисполком 40 000,00 

10 Государственная программа 

развития транспортного 

комплекса Республики 

Беларусь на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345  

  2 474,00 

Подпрограмма 2 «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта 

и метрополитена 

Республики Беларусь» 

    2 474,00 

Национальная экономика 2 474,00 

Райисполком 2 474,00  

11 Государственная программа 

на 2015–2020 годы 

по увековечению погибших 

при защите Отечества 

и сохранению памяти 

о жертвах войн 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 

2014 г. № 534 

  3 000,00 

Общегосударственная 

деятельность 

3 000,00 

Унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского района 

3 000,00 

  ВСЕГО     31 016 661,00 

  

  Приложение 5 

к решению 

Миорского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 152 

(в редакции решения 

Миорского районного 

Совета депутатов 

20.03.2020 № 177)  

НАПРАВЛЕНИЯ 

использования профицита районного бюджета 

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация 

Сумма, 

рублей 

Превышение доходов над расходами         90 536,87 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –90 536,87 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –343 200,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.04.2020, 9/101292 

12 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 1 02 05 00 –343 200,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –343 200,00 

Источники, получаемые из других 

секторов государственного управления 1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные 

из других бюджетов 1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 020 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 020 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 152 663,13 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 378 793,07 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 226 129,94 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных 

органов по кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных 

и распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 –20 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными 

и распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 20 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 100 000,00 

Возврат средств 1 09 02 00 100 000,00 

Возврат бюджетных займов и иных 

средств на возвратной основе внутри 

страны (за исключением возвращаемых 

в фонд национального развития 

и инновационные фонды) 1 09 02 03 100 000,00 

  


